
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Kostelec nad Orlicí – JPO II/1-C 
Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
 

 

 

 

+420 778 407 150 (velitel jednotky) 

E-mail: hasici@kostelecno.cz, www: hasicikostelecno.cz 

 

 

ČINNOST JSDH KnO V RÁMCI POVODŇOVÉ SITUACE V ZÁŘÍ 2024 

V rámci předpovědi počasí a predikce stavu vodních toků probíhala příprava od středy 11.9.2024 od odpoledních 

hodin. Následující dny bylo kontinuálně prováděno pytlování písku a rozvoz na předtipovaná místa ve městě, která 

spadají do záplavového území pro stoletou vodu. Současně s tímto byla iniciována příprava provozu evakuačního 

střediska pro případnou nutnost evakuace osob mimo jejich obydlí. V sobotu 14.9.2024 v cca 9,30h byla 

připravovaná opatření pro město Kostelec nad Orlicí zredukována vzhledem k upřesnění předpovědi, kdy hladina 

řeky Divoké Orlice v KnO měla kulminovat na hranici 2. SPA. Následkem tohoto bylo možné připravené pytle 

s pískem distribuovat do Borohrádku, kde vlivem stoupající hladiny Tiché Orlice došlo k vytvoření laguny a hrozby 

zaplavení rodinných domů v ulici Bělidlo. JSDH KnO se v tomto případě podílela i na přípravě 500ks pytlů s pískem 

přímo v katastru Borohrádku a v pondělí 16.9.2024 na celodenním čerpání vody z laguny po prosaku hrází.  

V rámci přípravy na povodně a jejich řešení v oblasti Kostelecka probíhaly činnosti s tím spojené od 11.9. do 

16.9.2024. Celkem bylo zpracováno cca 20 t (18,3 t) písku a připraveno cca 1200 ks jednokomorových 

a dvoukomorových pytlů s pískem. Do této činnosti byli zapojeni zaměstnanci TS KnO a členové SDH Skála. Další 

zásoba 3 000 ks nenaplněných dvoukomorových pytlů je uskladněna pro potřeby města a ORP. S vedením města 

probíhala min. 3x denně koordinační schůzka nebo telefonický hovor o stavu předpovědi počasí a vodních toků 

včetně fáze přípravy ze strany JSDH. 

V rámci řešení následků povodní v oblasti Jesenicka byla jednotka se souhlasem města nasazena v obci Česká 

Ves, která byla nejvíce zasaženou obcí v ČR. Ve dnech 21.-24.9.2024 se ve dvou turnusech na místě vystřídalo 

celkem 7 členů JSDH KnO. Mezi vykonávané činnosti patřilo především odbahnění obytných prostor, čerpání 

zaplavených sklepů a čištění studní. Ve středu 25.9.2024 JSDH zajistila dopravu humanitární pomoci do této obce, 

kterou poskytlo Město Kostelec nad Orlicí.  

 

 

Do přípravy a řešení povodňové situace se během 5 dní zapojilo v rámci řešení 12 mimořádných událostí celkem 

16 členů JSDH KnO, kde strávili celkem 40h. Personální, technická a humanitární pomoc obyvatelům obce Česká 

Ves nebyla evidována jako výjezdová činnost jednotky, ale jako pomoc se souhlasem zřizovatele. Z pozice velitele 

jednotky si dovoluji poděkovat za nasazení všem, kteří se podíleli na přípravě a řešení povodňové situace, tedy 

vedení města, všem spolupracujícím odborům MěÚ KnO a organizačním složkám, stejně tak členům JSDH a jejich 

rodinným příslušníkům, kteří se podíleli i na týlovém zajištění v hasičské zbrojnici. 

 

 

 

 

Ing. Jiří LÁSKA 

velitel JSDH Kostelec nad Orlicí 

 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 10. prosince 2024  


